Протокол
рассмотрения заявки на предоставление субсидий из бюджета Провиденского городского округа в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат по арендной плате за объекты недвижимости и по оплате коммунальных услуг, потребленных в процессе ведения предпринимательской деятельности в городской местности Провиденского городского округа, в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, в 2022 году
	689251, Чукотский автономный округ, пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, д. 8а, зал заседаний

	01 ноября 2022 года

1. Повестка дня
            Повесткой дня является рассмотрение заявок на предоставление субсидий из бюджета Провиденского городского округа в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат по арендной плате за объекты недвижимости и по оплате коммунальных услуг, потребленных в процессе ведения предпринимательской деятельности в городской местности Провиденского городского округа, в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.

            Извещение о проведении отбора предложений было размещено на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru (Извещение о проведении конкурса от 12.09.2022 № 3).

Рассмотрение заявок и  документов к  заявкам участников проведено 28 октября 2022 года в 17:00 (по местному времени) по адресу 689251, Чукотский автономный округ, пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, д. 8а, зал заседаний.
2. Информация о субсидии
Требования, предъявляемые к участникам:

Единые требования к участникам (в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»
Требования в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета Провиденского городского округа в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат по арендной плате за объекты недвижимости и по оплате коммунальных услуг, потребленных в процессе ведения предпринимательской деятельности в городской местности Провиденского городского округа, в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденном постановлением Администрации Провиденского городского округа от 28.12.2020 года № 410
3. Информация о комиссии

Комиссия: Единая комиссия для рассмотрения заявок и оценки предложений (заявок) на предоставление субсидий из бюджета Провиденского городского округа
На заседании комиссии по рассмотрению заявок и оценки предложений присутствовали:

Председатель комиссии: Юрченко Екатерина Михайловна

Секретарь комиссии: Сараев Роман Валерьевич

Член комиссии: Парамонов Владимир Викторович
Член комиссии: Ольховик Дмитрий Леонидович

Член комиссии: Рекун Даниил Викторович

Член комиссии: Жукова Людмила Валентиновна

Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре)

из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции, кворум имеется.
4. Процедура рассмотрения и оценки заявок.

4.1. Рассмотрение заявок  проводилось «28» октября 2022 года, начало в 17 часов 00 минут (время местное), по адресу: 689251, Чукотский автономный округ, пгт. Провидения, ул. Набережная Дежнева, д. 8а, зал заседаний.
4.2. До окончания срока подачи заявок на участие, указанного в извещении о проведении конкурса была подана 1 заявка на участие, зарегистрированная в Журнале регистрации заявок на предоставление субсидий из бюджета Провиденского городского округа под номерами:
№ 14  в 15 ч. 00 мин.  05 октября 2022 года.
5. Результаты рассмотрения заявок

5.1. Комиссия рассмотрела заявки на предмет соответствия требованиям, установленным в извещении, а также требованиям Постановления Правительства Российской Федерации  от 18 сентября 2020 г. № 1492, Порядком предоставления субсидии из бюджета Провиденского городского округа в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат по арендной плате за объекты недвижимости и по оплате коммунальных услуг, потребленных в процессе ведения предпринимательской деятельности в городской местности Провиденского городского округа, в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденным постановлением Администрации Провиденского городского округа от 28.12.2020 года № 410,  и признала их  соответствующими требованиям.

	Заявка с регистрационным номером 9
	Дата и время подачи заявки: 05.10.2022
15:00

	Наименование или фамилия, имя, отчество участника
	ООО Тивиком

	Почтовый адрес участника запроса предложений
	689251, Чукотский автономный округ, пгт. Провидения, ул. Н.Дежнева, д. 20

	Наличие документов, предусмотренных документацией и входящих в состав заявки
	1) Заявка на участие в запросе предложений

2) Заявка на перечисление субсидии из бюджета Провиденского ГО

3) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
4) Справки:
- подтверждающая отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Провиденского городского округа в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Провиденского городского округа;

  - содержащую сведения о том, что получатели субсидий - юридические лица не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не прекратили деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- подтверждающую, что Получатель субсидии не получает средства из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.2 раздела I настоящего Порядка.
       Выписка из реестра акционеров, заверенную реестродержателем (для акционерных обществ);

       копия документа о назначении руководителя на должность, заверенная подписью руководителя и печатью (при наличии печати);

       копия уведомления кредитной организации об открытии расчетного счета, заверенная подписью руководителя и печатью (при наличии печати);

       копии документов, подтверждающих право пользования помещениями для осуществления предпринимательской деятельности (свидетельства о праве собственности, договоров аренды и т.д.), заверенные подписью руководителя и печатью (при наличии печати);

       копии договоров, заключенных с ресурсоснабжающими организациями, заверенные подписью руководителя и печатью (при наличии печати).

	Сумма субсидии:
	756572,0

5.2. Информация об участниках, заявки на участие которых были отстранены:

	№
п/п
	Наименование участника запроса предложения
	Члены единой
комиссии,
Ф. И. О.
	Решение каждого члена единой комиссии об отстранении заявок на участие в запросе предложений
	Причины отстранения заявок на участие в запросе предложения, с указанием причин их отстранения, в том числе положений Закона № 44-ФЗ и положений документации запроса предложения, которым не соответствуют такие заявки, предложений, содержащихся в заявках на участие в запросе предложений и не соответствующих требованиям документации запроса предложения

	1
	-
	-
	-
	-

6. Решение комиссии

Заявки признать соответствующими требованиям законодательства, заключить с ООО «Тивиком» соглашение на выделение субсидии из бюджета Провиденского городского округа на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат по арендной плате за объекты недвижимости и по оплате коммунальных услуг, потребленных в процессе ведения предпринимательской деятельности в городской местности Провиденского городского округа, в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции.

.

7. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.provadm.ru в порядке и в сроки, установленные Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. № 1492.
8. Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	Юрченко Екатерина Михайловна

	Секретарь комиссии
	Сараев Роман Валерьевич

Член комиссии:                                                                             Парамонов Владимир Викторович

Член комиссии:                                                                             Ольховик Дмитрий Леонидович

Член комиссии:                                                                             Рекун Даниил Викторович

Член комиссии:                                                                             Жукова Людмила Валентиновна